

収支計算書内訳表（資金ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位：千円）

科 目	予 算 額 ①=⑫+⑬	前年度予算額 ②	増 減 ③=①-②	農地中間管理事業		小 計 ⑥=④+⑤	分収林整備 事業会計 ⑦	にいがたグリーンワークセンター		6次産業化ポ ート センター事業会計 ⑩	グリーン・ツーリス ム センター事業会計 ⑪	公益目的 事業会計 ⑫=⑥~⑪	法人会計 ⑬
				農地中間 管理事業会計 ④	農地売買 等事業会計 ⑤			青年農業者等 確保育成事業会計 ⑧	林業労働力 確保推進事業会計 ⑨				
I 事業活動収支の部													
1 事業活動収入													
基本財産運用収入	158	158	0	0	0	0	158	0	0	0	0	158	0
基本財産利息収入	158	158	0				158					158	
特定資産運用収入	23,415	22,015	1,400	0	0	0	15	0	23,400	0	0	23,415	0
特定資産利息収入	23,415	22,015	1,400				15		23,400			23,415	
事業収入	1,903,455	1,314,820	588,635	1,443,269	342,082	1,785,351	46,777	10,083	47,234	0	14,010	1,903,455	0
事業収入（売渡）	340,000	100,000	240,000		340,000	340,000						340,000	
事業収入（貸付）	1,445,351	1,090,187	355,164	1,443,269	2,082	1,445,351						1,445,351	
事業収入（間伐・補償金等）	46,777	48,562	△ 1,785				46,777					46,777	
事業収入（貸付金償還）	6,483	6,418	65					6,483				6,483	
事業収入（林業機械貸付）	26,000	26,000	0									26,000	
事業収入（林業機械貸付）	38,844	43,653	△ 4,809					3,600	21,234		14,010	38,844	
補助金等収入	473,578	492,265	△ 18,687	226,320	7,196	233,516	187,247	18,410	16,175	18,230	0	473,578	0
補助金収入	429,597	450,306	△ 20,709	218,860	7,196	226,056	166,601	18,410	300	18,230		429,597	
補助金収入（借入地管理）	7,460	7,460	0	7,460		7,460						7,460	
補助金収入（人件費のみ対象）	1,306	1,305	1				1,306					1,306	
交付金収入	15,875	13,853	2,022						15,875			15,875	
助成金収入	19,340	19,341	△ 1				19,340					19,340	
その他収入	23,995	24,565	△ 570	14,433	9,562	23,995	0	0	0	0	0	23,995	0
その他収入（手数料）	23,995	24,565	△ 570	14,433	9,562	23,995						23,995	
雑収入	659	619	140	0	101	101	101	50	1	6	1	169	500
受取利息	58	68	△ 10				50	1	6		1	58	
その他雑収入	601	451	150		101	101						101	500
事業活動収入計	2,425,260	1,854,342	570,918	1,684,022	358,941	2,042,963	234,247	28,494	86,815	18,230	14,011	2,424,760	500
2 事業活動支出													
事業費支出	2,652,034	2,080,667	571,367	1,667,650	349,342	2,016,992	495,498	21,583	85,977	18,099	13,885	2,652,034	0
直接事業費支出	2,460,113	1,874,973	585,140	1,667,650	349,142	2,016,792	322,077	21,583	67,677	18,099	13,885	2,460,113	
事業費支出（買入）	340,000	100,000	240,000		340,000	340,000						340,000	
事業費支出（借入）	1,445,351	1,090,187	355,164	1,443,269	2,082	1,445,351						1,445,351	
事業費支出（借入地管理）	7,460	7,460	0	7,460		7,460						7,460	
事業費支出（保育）	207,124	216,608	△ 9,484				207,124					207,124	
事業費支出（附帯施設）	22,717	28,204	△ 5,487				22,717					22,717	
事業費支出（利用間伐雑費等）	19,912	17,600	2,312				19,912					19,912	
事業費支出（就業促進資金貸付）	300	0	300						300			300	
事業費支出（林業機械修繕）	13,000	0	13,000						13,000			13,000	
人件費支出	152,454	147,115	5,339	40,426	2,871	43,297	59,385	14,571	22,407	5,992	6,802	152,454	
事務費支出	251,795	267,799	△ 16,004	176,495	4,189	180,684	12,939	7,012	31,970	12,107	7,083	251,795	
間接事業費支出	21,346	28,816	△ 7,470				3,046		18,300			21,346	
事業借入金支払利息	170,575	176,878	△ 6,303		200	200	170,375					170,575	
管理費支出	4,841	4,768	73	1,939	136	2,075	1,923	99	487	131	126	4,841	0
人件費支出	2,871	2,818	53	1,185	63	1,248	1,623	0	0	0	0	2,871	
事務費支出	1,970	1,950	20	754	73	827	300	99	487	131	126	1,970	
雑支出	601	101	500	0	101	101	0	0	0	0	0	101	500
事業活動支出計	2,657,476	2,085,536	571,940	1,669,589	349,579	2,019,168	497,421	21,682	86,464	18,230	14,011	2,656,976	500
事業活動収支差額	△ 232,216	△ 231,194	△ 1,022	14,433	9,362	23,795	△ 263,174	6,812	351	0	0	△ 232,216	0
II 投資活動収支の部													
1 投資活動収入													
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 投資活動支出													
特定資産取得支出	5,295	6,716	△ 1,421		294	294	4,821		180			5,295	
固定資産取得支出	540	15,540	△ 15,000				540					540	
投資活動支出計	5,835	22,256	△ 16,421	0	294	294	5,361	0	180	0	0	5,835	0
投資活動収支差額	△ 5,835	△ 22,256	16,421	0	△ 294	△ 294	△ 5,361	0	△ 180	0	0	△ 5,835	0
III 財務活動収支の部													
1 財務活動収入													
借入金収入	977,101	964,960	12,141	75,768	7,196	82,964	894,137	0	0	0	0	977,101	
短期借入金収入	324,146	336,730	△ 12,584	75,768	7,196	82,964	241,182					324,146	
長期借入金収入	652,955	628,230	24,725				652,955					652,955	
財務活動収入計	977,101	964,960	12,141	75,768	7,196	82,964	894,137	0	0	0	0	977,101	0
2 財務活動支出													
借入金返済支出	723,369	721,163	2,206	75,768	7,196	82,964	628,281	12,124	0	0	0	723,369	
短期借入金返済支出	324,146	353,546	△ 29,400	75,768	7,196	82,964	241,182					324,146	
長期借入金返済支出	399,223	367,617	31,606				387,099	12,124				399,223	
財務活動支出計	723,369	721,163	2,206	75,768	7,196	82,964	628,281	12,124	0	0	0	723,369	0
財務活動収支差額	253,732	243,797	9,935	0	0	0	265,856	△ 12,124	0	0	0	253,732	0
IV 予備費支出	8,000	8,000	0				8,000					8,000	
当期収支差額	7,681	△ 17,653	25,334	14,433	9,068	23,501	△ 10,679	△ 5,312	171	0	0	7,681	0
前期繰越収支差額	328,024	345,677	△ 17,653	43,732	53,616	97,348	150,568	34,371	45,715	0	22	328,024	
次期繰越収支差額	335,705	328,024	7,681	58,165	62,684	120,849	139,889	29,059	45,886	0	22	335,705	0